Universidade Federal da Paraíba
Centro de Tecnologia
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica

Mestrado e Doutorado

FORMULÁRIO

SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO DO EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA REALIZADO FORA DO PPGEM
Ilmo. Coordenador do PPGEM,

Eu, ______________________________, aluno (a) regularmente matriculado (a) no PPGEM, a nível de ____________, Área de Concentração __________________, sob matrícula nº ______________, solicito aproveitamento do exame de proficiência em língua _____________, prestado no (a) _______________, em data de __/__/____, para fins de integralização curricular junto ao PPGEM, em observância ao Art. 69 do Regulamento Geral dos Programas de Pós-Graduação Stricto Sensu da UFPB (Resolução nº 79/2013), alterado pelo Art. 8º, da Resolução 34/2014 e  Art. 59 a 64, da Resolução nº 13/2019 do CONSEPE.
Nestes termos,

Pede deferimento

João Pessoa, ___/___/____

___________________________________________________

Assinatura
Obs. Anexar, junto ao formulário, o comprovante de aprovação emitido pela instituição aplicadora do exame de proficiência.

Centro de Tecnologia, Bloco F, Campus I - Cidade Universitária, João Pessoa, PB, 58059-900 • (83) 3216 - 7186 • ppgem@ct.ufpb.br

[image: image1.png]